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Sammanfattning 

Idrottsnämnden har fått en skrivelse från IF Brommapojkarna om att fullfölja mo-

derniseringen för ungdomsfotbollen. Föreningen anser att stadens initiativ till nya 

konstgräsfotbollsplaner är mycket lovvärd. Föreningen är nu orolig för att utbygg-

nadstakten av konstgräsfotbollsplaner har stannat upp.  

 

Föreningen föreslår att resterande grusplaner i västerort byggs om till konstgräs 

samt att Stadshagens och Grimsta idrottsplatser ska vara uppvärmda under januari-

mars 2011. Slutligen önskar föreningen att en fotbollshall uppförs på Grimsta id-

rottsplats.  

 

Förvaltningen har inte för avsikt att sluta anlägga konstgräsfotbollsplaner men 

bedömer att den tidigare utbyggnadstakten måste dämpas. Under 2011 planeras 

det för en ny konstgräsfotbollsplan i västerort och då på Södra Ängby bollplan.  
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När det gäller uppvärmningen av konstgräsplaner är förvaltningen mycket restrik-

tiv både ur miljö- och kostnadsperspektiv.  

 

Förvaltningen har i sin långsiktiga planering av nya fotbollshallar förslagit att det 

bör uppföras tre-fyra stycken 7-manna fotbollshallar. Förvaltningen ser det som 

viktigt att fotbollshallarna fördelas jämnt över staden och anser att nästa fotbolls-

hall bör uppföras i söderort, innan en ny hall byggs i västerort.  

 

Ärendet 

IF Brommapojkarna vänder sig i en skrivelse, daterad 12 juli 2010, till idrotts-

nämnden med önskemål om att staden fullföljer moderniseringen för ungdoms-

fotbollen. Skrivelsen bifogas.  

 

I skrivelsen framhåller föreningen bland annat att Stockholms stad under senare år 

har varit framsynt och satsat på en modernisering av förhållandena för ungdoms-

fotbollen, framför allt genom att anlägga konstgräsfotbollsplaner. Föreningen är nu 

orolig för att utbyggnadstakten för konstgräsfotbollsplaner har stannat upp. Före-

ningen anser att det är angeläget att denna modernisering fullföljs och föreslår: 

 

1. Lägg om återstående grusplaner i västerort till konstgräs. Olovslunds boll-

plan, Vällingby bollplan, Södra Ängby bollplan och Hässelby Villastads 

bollplan bör prioriteras. Föreningen föreslår att dessa planer läggs om till 

konstgräs under 2011-2012. 

2. Säkerställ att både Stadshagens idrottsplats och Grimsta idrottsplats är upp-

värmda under januari-mars 2011. 

3. Bygg en fotbollshall på Grimsta idrottsplats som ett led i utvecklingen av 

Grimsta idrottscenter.  

 

Fotbollsplaner i västerort 

Idrottsförvaltningen disponerar totalt 49 fotbollsplaner i västerort. Dessa upplåts 

till föreningslivet för träningar och matcher under kvällar och helger. Under skol-

tid nyttjar skolorna bollplanerna för olika idrottsaktiviteter. Av dessa 49 fotbolls-

planer är 20 belagda med konstgräs, varav en 7-manna fotbollshall på Spånga 

idrottsplats, 6 planer har naturgräs och resterande 23 är grusplaner.  

 

Ärendet beredning 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 
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Förvaltningen delar IF Brommapojkarnas önskemål om att på sikt kunna förse alla 

befintliga grusfotbollsplaner med konstgräs. Detta vore optimalt för fotbollsverk-

samheten. Idrottsnämnden har för närvarande inga ekonomiska möjligheter att ge-

nomföra en sådan utbyggnad. Enbart i västerort skulle investeringskostnaden för 

de drygt 20 återstående grusplanerna uppgå till cirka 200 mnkr. Nämnden måste 

även fördela antalet nya konstgräsfotbollsplaner jämnt över hela staden.   

 

Idrottsförvaltningen förvaltar för närvarande totalt 55 konstgräsfotbollsplaner, 

varav 20 i västerort, 13 i innerstaden och 22 i söderort. 

 

Stockholm stads stora satsning på konstgräsfotbollsplaner från och med 2002 till 

och med 2010, under vilken tid 51 nya konstgräsfotbollsplaner anlades, innebär 

också ett stort underhållsåtagande för staden. En konstgräsmatta har en livslängd 

på i genomsnitt tio år, därefter måste mattan bytas ut. Inom de närmaste åren mås-

te ett antal konstgräsmattor årligen bytas ut. Kostnaden för detta måste också in-

rymmas i kommande års investeringsbudget.  

 

Förvaltningen kommer inte att sluta att anlägga nya konstgräsfotbollsplaner, men 

förvaltningen bedömer att utbyggnadstakten måste dämpas, delvis på grund av en 

minskad investeringsbudget under den kommande treårsperioden 2011-2013. Id-

rottsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att under 2011 förse grusplanen på 

Södra Ängby bollplan med konstgräs. Denna utbyggnad är beräknad att påbörjas 

under våren och vara färdigställd till augusti. Därutöver planerar förvaltningen för 

att anlägga nya konstgräsfotbollsplaner i västerort på bland annat Bromstens id-

rottsplats, Gläntans idrottsplats, Hässelby Villastads bollplan, Olovslunds bollplan, 

Nälsta bollplan och Vällingby bollplan. Förvaltningen kan dock i dagsläget inte 

ange när dessa bollplaner kan förses med konstgräs. 

 

Idrottsnämnden beslutade den 26 oktober 2010 om vinterprogram för säsongen 

2010/2011. I programmet ingår bland annat öppethållande för fotbollshallen på 

Spånga idrottsplats, men också de vinterfotbollsplaner som förvaltningen ska hålla 

snöfria vid en kall och snörik vinter. Följande konstgräsfotbollsplaner kommer att 

snöröjas: 

 

 Stadshagens idrottsplats 

 Enskede idrottsplats, både 11- och 7-mannaplanerna 

 Vårbergs idrottsplats 

 Spånga idrottsplats 

 Åkeshovs bollplan 
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Dessutom kommer förvaltningen godkänna att de föreningsdrivna anläggningar 

som har konstgräsfotbollsplaner får hållas snöfria. Detta under förutsättning att 

berörda föreningar följer förvaltningens skötselanvisningar och att förvaltningen 

godkänner den maskin- och redskapspark som ska användas för att klara av snö-

röjningen på ett bra sätt, så att konstgräsmattorna inte tar skada.  

 

När det gäller uppvärmningen av konstgräsplaner är förvaltningen mycket restrik-

tiv både ur miljö- och kostnadsperspektiv.  

 

Förvaltningen har i sin långsiktiga planering när det gäller nya fotbollshallar för-

slag på att uppföra ytterligare totalt tre-fyra 7-manna fotbollshallar motsvarande 

den befintliga på Spånga idrottsplats. Förvaltningen ser det även här som viktigt 

att fotbollshallarna fördelas jämnt över staden. Förvaltningen anser att nästa fot-

bollshall bör uppföras i söderort innan en ny hall byggs i västerort. Om en fot-

bollshall ska byggas på befintlig grusplan på Grimsta idrottsplats krävs först en 

detaljplaneändring som medger byggnation.  

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen 

från IF Brommapojkarna om att fullfölja moderniseringen för ungdomsfotbollen 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.  

 

______ 

 

Bilaga 

Skrivelse från IF Brommapojkarna om att fullfölja moderniseringen för ungdoms-

fotbollen 

 


